DAS DIRETRIZES DE FOMENTO, DA CONCESSÃO E GESTÃO DAS
BOLSAS E DA AVALIAÇÃO.
7.1. Serão adotadas as seguites diretizes no fomento ao mestrado e
ao doutorado:

7.1.1. A vigência da bolsa será de 12 (doze) meses. O valor mensal da
bolsa é de R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) para o mestrado e de R$ 3.100,00
(Tres mil e cem reais) para o doutorado;
7.1.2. O (A) estudante aprovado(a) para receber bolsa da FAPDF deverá se
cadastrar no SIGFAP, assim como seu(sua) orientador(a);
7.1.3. O(A) estudante selecionado(a) deverá encaminhar, a partir da
divulgação do resultado final pelo DPG, o Termo de Compromisso/TeC